
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 марта 2012 г. № 992 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана 

от 26 октября 2010 года № 3258 «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения административных регламентов 

оказания муниципальных услуг на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

В целях приведения Постановления мэрии города Магадана от 26 

октября 2010 года № 3258 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов оказания муниципальных услуг 

на территории муниципального образования «Город Магадан» в соответствие 

с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

статьями 34.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана постановляет: 

 

1. Внести в Постановление мэрии города Магадана от 26 октября 2010 

года № 3258 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов оказания муниципальных услуг на 

территории муниципального образования «Город Магадан» (далее - 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

1.2. Заменить слова «оказание муниципальных услуг» словами 

«предоставление муниципальных услуг» в соответствующих падежах по 

всему тексту Постановления. 

1.3. Заменить слова «муниципальные услуги» словами «муниципальные 

услуги (функции)» в соответствующих падежах по всему тексту 

Постановления. 

 

2. Внести в Порядок разработки и утверждения административных 

регламентов оказания муниципальных услуг на территории муниципального 

образования «Город Магадан» (далее - Порядок), утвержденный 

Постановлением, следующие изменения: 

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

consultantplus://offline/ref=260C2C5B59D1416B257C3F1B1BC5CB4276364C9B179BFF70D7203C2B1CA83134AB40DD2307D54D94C2A58E8D9DD8812BG0R5W
consultantplus://offline/ref=260C2C5B59D1416B257C21160DA9914C7E3F109E159DF427887F67764BA13B63FE0FDC7F43815E94C7A58C8982GDR3W
consultantplus://offline/ref=260C2C5B59D1416B257C3F1B1BC5CB4276364C9B179BFD74DC203C2B1CA83134AB40DD31078D4194C3BC878B888ED06E596E1B549B5BDCB811F424GDR2W
consultantplus://offline/ref=260C2C5B59D1416B257C3F1B1BC5CB4276364C9B179BFD74DC203C2B1CA83134AB40DD31078D4194C3BE8F8B888ED06E596E1B549B5BDCB811F424GDR2W
consultantplus://offline/ref=260C2C5B59D1416B257C3F1B1BC5CB4276364C9B179BFF70D7203C2B1CA83134AB40DD2307D54D94C2A58E8D9DD8812BG0R5W
consultantplus://offline/ref=260C2C5B59D1416B257C3F1B1BC5CB4276364C9B179BFF70D7203C2B1CA83134AB40DD31078D4194C3BB8E8A888ED06E596E1B549B5BDCB811F424GDR2W
consultantplus://offline/ref=260C2C5B59D1416B257C3F1B1BC5CB4276364C9B179BFF70D7203C2B1CA83134AB40DD31078D4194C3BB8E8A888ED06E596E1B549B5BDCB811F424GDR2W
consultantplus://offline/ref=260C2C5B59D1416B257C3F1B1BC5CB4276364C9B179BFF70D7203C2B1CA83134AB40DD31078D4194C3BB8E8A888ED06E596E1B549B5BDCB811F424GDR2W
consultantplus://offline/ref=260C2C5B59D1416B257C3F1B1BC5CB4276364C9B179BFF70D7203C2B1CA83134AB40DD31078D4194C3BB8F8B888ED06E596E1B549B5BDCB811F424GDR2W
consultantplus://offline/ref=260C2C5B59D1416B257C3F1B1BC5CB4276364C9B179BFF70D7203C2B1CA83134AB40DD31078D4194C3BB8F8B888ED06E596E1B549B5BDCB811F424GDR2W


муниципальных услуг (функций) на территории муниципального 

образования «Город Магадан». 

2.2. Изложить подпункт «е» пункта 3.4 в следующей редакции: 

«е) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии 

с законодательными или иными нормативными правовыми актами для 

предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и 

информацию, которые заявитель должен предоставить самостоятельно, и 

документы, которые заявитель вправе представить по собственной 

инициативе, так как они подлежат представлению в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия;». 

2.3. Изложить пункт 3.11 в следующей редакции: 

«3.11. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а 

также должностных лиц и муниципальных служащих устанавливается в 

соответствии со статьями 11.1 и 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг». 

 

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Абрамова С.В. 

 

Мэр города Магадана 

В.П.ПЕЧЕНЫЙ 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=260C2C5B59D1416B257C3F1B1BC5CB4276364C9B179BFF70D7203C2B1CA83134AB40DD31078D4194C3BA8E8E888ED06E596E1B549B5BDCB811F424GDR2W
consultantplus://offline/ref=260C2C5B59D1416B257C3F1B1BC5CB4276364C9B179BFF70D7203C2B1CA83134AB40DD31078D4194C3BB878D888ED06E596E1B549B5BDCB811F424GDR2W
consultantplus://offline/ref=260C2C5B59D1416B257C21160DA9914C7E3F109E159DF427887F67764BA13B63EC0F847B4B8B14C587EE838982C4812E12611B54G8RCW
consultantplus://offline/ref=260C2C5B59D1416B257C21160DA9914C7E3F109E159DF427887F67764BA13B63EC0F847343874BC092FFDB8483DB9F2A087D195584G5R2W

